OUTROS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.07.26.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.07.26.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de material
gráfico destinado ao atendimento das necessidades da Secretria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 09
de agosto de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S.
Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 26 de julho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Julgamento – Pregão n° 2017.07.11.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de
Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2017.07.11.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedore(s) – Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, vencedor(a) junto
ao lote 01 com proposta final no valor global de R$ 17.780,00 (dezessete mil setecentos e oitenta reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito
no(a) Rua Pe. Cícero, s/nº - Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3542-
1116. Missão Velha/CE, 26 de julho de 2017. Cícero Ramon Lima dos Santos – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Caririaçu– Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu/
CE, comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Agosto de 2017, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
2017.07.18.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria jurídica a serem prestados no acompanhamento de processos
administrativos e judiciais junto à Câmara Municipal de Caririaçu-Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 08:00 às 12:00 horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro – Caririaçu – Ceará. Caririaçu/CE, 27 de Julho de 2017. Helia Felix
da Silva Ferreira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 14/08/2017, às 14hs, na rua Lucio Torres, nº622, centro Barreira – CE, a Tomada de Preço nº 08.14.02/2017. Contratação
dos serviços técnicos especializados de assessoria em planejamento tributário, para levantamento de dados e a apuração de valores a títulos do Programa de
Formação do Patrimônio do Servidor Público do Município de Barreira/CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce 26 de julho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1907.01/2017 – A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Agosto de 2017,
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1907.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de serviços de confecção de próteses
dentárias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 27 de Julho de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
20170719.01-PP – A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público o Pregão Presencial Nº 20170719.01-PP, referente à Aquisição de
material permanente, copa e cozinha e informática destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pindoretama-CE,
marcado para o dia 08 de Agosto de 2017, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, Nº 221, às 08h30min. Para aquisição de cópias do Edital, os
interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar
o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 26 de Julho de 2017. José Joacílio Aires Albino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2210701/2017 – Data
de Abertura: 11/08/2017, às 09h. OBJETO: Reforma de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. VALOR DO
EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 21
de Julho de 2017. Marcos Valério Monte Rocha – Sec. de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste  - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.07.13.55-PP-ADM, do
tipo Menor Preço Por Lote, visando a contratação de empresa especializada em produção de eventos para coordenação, organização, e realização das
Festividades Alusivas a Emancipação Política e Recital Sertanejo no Município de Pentecoste. A realizar-se dia 09 de agosto de 2017 às 09:00hs maiores
informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste – Ceará, das 09:00 às 11:30 pelo telefone
(85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 26  de Julho de 2017. Francisca Irlan DE Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preço - Pregão Presencial Nº. 2017.07.07.001 -
SRP. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente Empresa: Barreto Serviços de Perfuração de Poço
LTDA, CNPJ nº 09.068.173/0001-16. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais serviços de locação, perfuração, bombeamento com análise físico-
químico, instalação de sistemas simplificados com chafariz de 5.000 litros e instalação de sistemas simplificados desalinizador de águas de 800l/h, em poços
tubulares profundos no Município de Camocim/Ce, referente aos Itens 01 ao 04 que compõem o pregão em epígrafe, no valor total de R$ 5.853.664,50
(Cinco milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).Validade: 12 meses, ou seja, de 26/07/2017 a
26/07/2018. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 26 de
Julho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia – Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMH, depois
de proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços Nº PMH-040717-TP01, referente à
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção e recuperação em pavimentação em pedra tosca e drenagem de águas
pluviais nas diversas ruas da Sede do Município de Hidrolândia/CE, decidiu e julgou Habilitada: HBM Construções, Locadora e Serviços EIRELI ME; Apolo
Serviços e Construções Eireli ME. Decidiu e julgou inabilitada: Construtora Martins Projetos EIRELI EPP; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI ME –
Não apresentaram Certidão de Acervo Técnico com Atestado por execução de serviço de características semelhantes ao objeto da licitação, descumprindo o
subitem 3.3.2 do edital. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea
“a” da Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 04/08/2017 às
08h00m. Hidrolândia/CE, 26 de Julho de 2017. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

161DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº141  | FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2017